
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH THUẬN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 04/2024/NQ-HĐND Bình Thuận, ngày 22 tháng 3 năm 2024 
 

 

NGHỊ QUYẾT  

Bãi bỏ các nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Thuận 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN  

KHÓA XI, KỲ HỌP THỨ 21 (CHUYÊN ĐỀ) 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành 

văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 

năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 

số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết 

một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Xét Tờ trình số 618/TTr-UBND ngày 23 tháng 02 năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về dự thảo nghị quyết bãi bỏ các nghị quyết của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Bình Thuận; Báo cáo thẩm tra số 29/BC-PC ngày 15 tháng 3 năm 

2024 của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu 

Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.   

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ các nghị quyết  

Bãi bỏ toàn bộ các nghị quyết sau đây: 

1. Nghị quyết số 75/2014/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2014 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh quy định mức chi và quản lý, sử dụng kinh phí bảo đảm 

cho công tác hòa giải ở cơ sở.  

2. Nghị quyết số 79/2015/NQ-HĐND ngày 27 tháng 7 năm 2015 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về việc bổ sung danh mục công trình, dự án có sử dụng đất 

lúa, đất rừng phòng hộ, rừng đặc dụng; danh mục công trình, dự án thuộc trường 

hợp Nhà nước thu hồi đất để phát triển kinh tế - xã hội vì mục đích quốc phòng, 

an ninh, lợi ích quốc gia, công cộng thực hiện trong năm 2015 và danh mục 

công trình phải cập nhật vào kế hoạch sử dụng đất năm 2015. 

3. Nghị quyết số 85/2015/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2015 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh về kế hoạch đầu tư phát triển và danh mục các công 

trình trọng điểm của tỉnh năm 2016. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-34-2016-nd-cp-quy-dinh-chi-tiet-bien-phap-thi-hanh-luat-ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-312070.aspx


2 

 

 

 

4. Nghị quyết số 86/2015/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2015 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh về kế hoạch bảo vệ và phát triển rừng tỉnh Bình Thuận 

giai đoạn 2016 - 2020. 

5. Nghị quyết số 88/2015/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2015 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh về danh mục công trình, dự án chuyển mục đích sử dụng 

đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc dụng; danh mục công trình, dự án 

phải thu hồi đất và danh mục các công trình cập nhật vào điều chỉnh quy hoạch 

sử dụng đất đến năm 2020 thực hiện trong năm 2016. 

6. Nghị quyết số 91/2015/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2015 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội giai đoạn 2016 - 2020. 

7. Nghị quyết số 06/2016/NQ-HĐND ngày 15 tháng 7 năm 2016 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về Chương trình giảm nghèo bền vững trên địa bàn tỉnh giai 

đoạn 2016 - 2020. 

8. Nghị quyết số 07/2016/NQ-HĐND ngày 15 tháng 7 năm 2016 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về xây dựng trường học đạt chuẩn quốc gia trên địa bàn tỉnh 

giai đoạn 2016 - 2020. 

9. Nghị quyết số 11/2016/NQ-HĐND ngày 12 tháng 12 năm 2016 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh về kế hoạch đầu tư phát triển và danh mục các dự án 

trọng điểm của tỉnh năm 2017. 

10. Nghị quyết số 12/2016/NQ-HĐND ngày 12 tháng 12 năm 2016 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh về thông qua Danh mục công trình, dự án có sử dụng 

đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, rừng đặc dụng; danh mục công trình, dự án 

thuộc trường hợp Nhà nước thu hồi đất để phát triển kinh tế - xã hội vì mục đích 

quốc phòng, an ninh, lợi ích quốc gia, công cộng thực hiện trong năm 2017. 

11. Nghị quyết số 13/2016/NQ-HĐND ngày 12 tháng 12 năm 2016 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh về phát triển công nghiệp - tiểu thủ công nghiệp giai 

đoạn 2016 - 2020. 

12. Nghị quyết số 15/2016/NQ-HĐND ngày 12 tháng 12 năm 2016 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh về thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng 

đời sống văn hóa” tỉnh Bình Thuận giai đoạn 2016 - 2020. 

13. Nghị quyết số 18/2016/NQ-HĐND ngày 12 tháng 12 năm 2016 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2017. 

14. Nghị quyết số 19/2016/NQ-HĐND ngày 12 tháng 12 năm 2016 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh về điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020, kế 

hoạch sử dụng đất 05 năm kỳ cuối (giai đoạn 2016 - 2020). 

15. Nghị quyết số 40/2017/NQ-HĐND ngày 19 tháng 12 năm 2017 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh về việc thông qua danh mục dự án có sử dụng đất trồng 

lúa, đất rừng phòng hộ, rừng đặc dụng và danh mục dự án thuộc trường hợp Nhà 



3 

 

 

 

nước thu hồi đất để phát triển kinh tế - xã hội vì mục đích quốc phòng, an ninh, 

lợi ích quốc gia, công cộng trong năm 2018. 

16. Nghị quyết số 48/2018/NQ-HĐND ngày 30 tháng 3 năm 2018 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh về quy định mục tiêu, nhiệm vụ, phương án phân bổ vốn 

và tỷ lệ vốn đối ứng thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông 

thôn mới trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2016 - 2020. 

17. Nghị quyết số 88/2019/NQ-HĐND ngày 19 tháng 12 năm 2019 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh quy định giá sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi trên 

địa bàn tỉnh năm 2020. 

18. Nghị quyết số 03/2020/NQ-HĐND ngày 11 tháng 6 năm 2020 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh quy định nội dung và mức chi từ ngân sách nhà nước 

thực hiện Chương trình phát triển tài sản trí tuệ trên địa bàn tỉnh giai đoạn 

2016 - 2020. 

19. Nghị quyết số 03/2023/NQ-HĐND ngày 09 tháng 5 năm 2023 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh quy định mức hỗ trợ học phí năm học 2022 - 2023 đối 

với các cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông, giáo dục thường xuyên 

công lập chưa tự đảm bảo chi thường xuyên trên địa bàn tỉnh. 

Điều 2. Điều khoản thi hành  

Nghị quyết này có hiệu lực từ ngày 01 tháng 4 năm 2024. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Thuận Khóa XI, Kỳ 

họp thứ 21 (chuyên đề) thông qua ngày 22 tháng 3 năm 2024./. 

Nơi nhận: 
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội; 

- Chính phủ; 

- Các Bộ: Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển  

nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư, Giáo dục và Đào tạo, 

Công Thương, Tài nguyên và Môi trường, Văn hóa - 

Thể thao và Du lịch, Khoa học và Công nghệ; 

- Cục Kiểm tra VBQPPL - Bộ Tư pháp; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND, UBND, Ban Thường trực 

UBMTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Bình Thuận; 

- Các ban HĐND tỉnh; 

- Đại biểu HĐND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành và đoàn thể tỉnh; 

- Các Văn phòng: Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh,  

UBND tỉnh; 

- HĐND và UBND các huyện, thị xã, thành phố;  

- Cổng thông tin điện tử Chính phủ; 

- Trung tâm thông tin tỉnh; 

- Lưu: VT, (CTHĐ.08b), Thanh. 

CHỦ TỊCH 

 

 

Nguyễn Hoài Anh 

 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T09:34:00+0700
	Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Nguyễn Hoài Anh<anhnh@hdnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T09:34:16+0700
	Hội đồng Nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Hội đồng Nhân dân tỉnh Bình Thuận<hdnd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




